BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 7.6 ] .
Tasas de interés del sistema financiero, por tipo de colocacion (continuacion) (1)

(Porcentaje)

2021
2022
2023
2024

2023

2024

2025

Dic.
Dic.
Dic.
Dic.

Jul
Ago
Sep
Oct
Nov
Dic

Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Sep
Oct
Nov
Dic

Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun

Comercio Exterior US$

‘ Vivienda U.F. (3)

‘ Menor a 30 dias

1,13
5,36
7,00
6,13

5,83
6,32
6,68
6,65
7,08
7,00

6,80
6,16
6,56
7,01
6,54
6,34
6,59
6,61
6,65
6,56
5,91
6,13

5,73
5,64
5,25
5,54
6,02
5,89

30 a 89 dias

1,55
5,88
6,90
6,26

6,47
6,60
6,93
7,02
6,93
6,90

6,57
6,48
7,06
6,43
6,50
6,43
6,76
6,86
6,55
6,16
6,10
6,26

5,71
5,73
5,79
5,41
5,69
5,58

90 a 180 dias

2,17
6,86
7,97
5,26

7,76
7,14
7,60
7,70
7,92
7,97

7,85
7,33
7,61
7,68
7,47
7,53
6,95
6,67
6,21
6,88
6,64
5,26

6,26
6,28
6,58
6,25
6,25
5,71

181 dias a 1 afio

2,95
7,47
8,26
6,70

7,30
7,88
7,58
717
8,40
8,26

7,66
7,50
7,47
7,28
7,25
7,13
6,87
5,95
6,18
7,04
6,45
6,70

6,33
6,29
6,55
6,33
6,29
5,28

Méas de 1 afio ‘ Total ‘ Mas de 3 afios
2,38 2,07 4,00
7,06 6,31 4,44
8,37 7,46 5,21
6,85 5,86 4,37
6,61 6,82 4,24
8,40 6,91 4,22
7,50 7,14 4,35
9,04 7,11 4,72
8,50 7,45 5,18
8,37 7,46 5,21
6,49 7,10 5,00
8,98 6,76 4,97
5,70 7,10 4,90
6,29 7,05 4,87
6,45 6,83 4,97
6,82 6,73 5,00
7,87 6,80 5,03
7,50 6,56 4,97
7,36 6,40 4,81
6,31 6,57 4,54
6,38 6,24 4,42
6,85 5,86 4,37
8,08 6,03 4,40
8,36 5,99 4,45
8,02 5,99 4,41
6,87 5,95 4,38
7,10 6,11 4,38
7,19 5,58 4,39




